2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.10.2021 № 10
О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденные решением Десногорского городского Совета             от 24.12.2009 № 164
В соответствии со ст. 45, ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18 Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, решением Десногорского городского Совета от 29.03.2021 № 159   «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области», на основании указа Губернатора Смоленской области «О введении режима повышенной готовности» от 18.03.2020 № 24 и на основании протокола заседания комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 27.10.2021 № 7
п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить общественные обсуждения в период с 03.11.2021                        по 03.12.2021 по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденные решением Десногорского городского Совета                                от 24.12.2009 № 164» (приложение № 1).
2. Осуществить проведение экспозиции проектов, выносимых на общественные обсуждения, в электронном виде с использованием официального сайта Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - Администрация) https://desnogorsk.admin-smolensk.ru/proekty-pravovyh-aktov/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Определить организатором проведения общественных обсуждений по проекту, указанному в п. 1 настоящего постановления, Комиссию по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - Комиссия).
4. Прием предложений и замечаний, касающихся проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, осуществляется по адресу: Смоленская область, г. Десногорск, 2 мкр., стр. 1, 4 этаж, каб. 401, секретарем Комиссии Овсиенко И.С. с 08.11.2021 по 03.12.2021 с 8.00 до 16.00, кроме праздничных и выходных дней, перерыв – с 12.00 до 13.00, по предварительной записи по телефону 8(48153) 7-19-33, а также посредством официального сайта Администрации.

5. Комитету по городскому хозяйству и промышленному комплексу  Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (И.С. Овсиенко):

5.1. Консультировать посетителей экспозиции по проектам, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях  по телефону 8(48153)7-19-33.

5.2. Обеспечить распространение Оповещения о начале общественных обсуждений по проектам на информационном стенде в здании Администрации, в местах массового скопления граждан (приложение № 2).

6. Отделу информационных технологий и связи с общественностью   (Е.М. Хасько) настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                    А.А. Новиков
ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ